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1. Overall Description:
SA2 would like to thank SA6 for the LS on data channel application related capability exposure.

SA6 raised following questions in the context of management data channel applications in the MMTel service, e.g. uploading, modifying, or deleting a data channel application from the MMTel service provider network:

1. Does SA2 intend to define the interface for application providers to manage the data channel applications on DCAR?

2. If the answer to Q1 is yes, does SA2 have a plan to specify the DCAR interface and related operations? If the answer to Q1 is no, SA6 would like to study the DCAR interface and related operations.

SA2 would like to provide the following feedback to SA6:

· Answer to Q1:	As specified in AC.2 of TS 23.228, DCSF interacts with DC Application Server (via DC3 or DC4 interfaces) for the downloading of data channel applications. Specifically, it's DCSF that interacts with DCAR for application storage and retrieval. The DC Application Server (DC AS) is not permitted to directly interact with the DCAR. The services and operations of both DCSF and NEF (including DC3 and DC4) are currently under study in SA2 as part of FS_NG_RTC_Ph2 (Release 19).

· Answer to Q2:	SA2 would like to clarify that the functionalities, services, and operations of DCAR fall in the scope of SA2. DCAR is explicitly not designed to support direct interaction with DC application servers, which means it is not part of the working scope of SA6. SA2 assumes that DCAR is more likely to be collocated or combined with DCSF, making it unnecessary to specify a separate interface for DCAR in Releases 18 and 19.  

· Summary: For the above reasons, SA2 cannot agree for SA6 to study DCAR interface and related operations.


2. Actions:
To SA6: 
ACTION: 	SA2 kindly asks SA6 to take the above answer into account.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #164		19-23 August 2024	Maastricht, NL
TSG-SA2 Meeting #165		14-18 October 2024	India





